



Znak postępowania: CEZAMAT/ZP08/2021
L. dz. CEZ - 37/22

Warszawa, 24.01.2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup, dostawę i instalację urządzenia do stereofotolitografii wysokiej rozdzielczości wykorzystującego polimeryzację dwufotonową.

Zamawiający, Politechnika Warszawska, Centrum Zaawansowanych Materiałów i Technologii CEZAMAT, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, informuje, że w dniach 20-21.01.2022 r. wpłynęły zapytania do ww. postępowania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej SWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający zamieszcza poniżej.

Pytanie 1.

The answers to the questions 1 and 2 are well understood. Would you mind to rephrase the answer to question 3? Bardzo dziękuję za informację zwrotną. Odpowiedzi na pytania 1 i 2 są dobrze zrozumiane. Czy mogłaby Pani przeformułować odpowiedź na pytanie 3?

Odpowiedź.

Zgodnie z pkt XII.1. Tomu I SWZ Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą aktualne na dzień składania ofert oświadczenie stanowiące wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu – formularz nr 2.1 do SWZ.

Pytanie 2.

Of course, further questions follow now. - Oczywiście teraz pojawiają się kolejne pytania. Pytania do UMOWA NR CEZAMAT/ZP/08/2021, dokument Tom II_Wzór Umowy Q4) The empty fields in this contract will be completed later?
- Puste pola w tej umowie zostaną uzupełnione później?

**Politechnika
Warszawska**

ul. Poleczki 19
02-822 Warszawa
tel. 22 182 12 17
sekretariat@cezamat.eu

Odpowiedź.

Puste pola w umowie zostaną wypełnione o dane wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Pytanie 3.

I would expect now, that it is NOT necessary to upload this contract as well?

Spodziewam się teraz, że nie jest konieczne wgrywanie również tej umowy?

Odpowiedź.

Nie ma obowiązku składania wraz z ofertą wzoru umowy.

Pytanie 4.

§ 3. 2. 4) "licencje nie będą zawierać ograniczeń w zakresie możliwości swobodnego administrowania oprogramowaniem, jego konfigurowania, strojenia, parametryzacji przez Zamawiającego oraz korzystania z danych oprogramowania przez Zamawiającego;" We strongly recommend that no changes are made to the software, as this can damage parts of the system on the one hand, but personal injury can also occur, as we cannot see which change should be made here. This also jeopardizes our liability claims against the insurance company. What is your expectation of who should pay in such a case? Zdecydowanie zalecamy, aby nie dokonywać żadnych zmian w oprogramowaniu, ponieważ z jednej strony może to spowodować uszkodzenie części systemu, a z drugiej strony może dojść do obrażeń ciała, ponieważ nie wiemy, jaka zmiana powinna być tutaj dokonana. Zagroza to również naszym roszczeniom z tytułu odpowiedzialności wobec firmy ubezpieczeniowej. Jakie są Państwa oczekiwania co do tego, kto powinien zapłacić w takim przypadku? > We suggest to remove the word "strojenia," Proponujemy usunąć słowo "strojenia,"

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia § 3 ust. 2 pkt 4 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 5.

§ 3. 3. Przejście na Zamawiającego praw do oprogramowania następuje z chwilą jego wydania Zamawiającemu. The software is a core component of our system

and a competitive advantage compared to our competition. When we transfer ALL the rights to the software to you, this would mean that you would be the future owner of it. We suggest to change the sentence into: "3. Prawa do korzystania z oprogramowania przechodzą na Zamawiającego." or to remove this sentence completely, because it is already mentioned at the beginning. Oprogramowanie jest podstawowym elementem naszego systemu i stanowi przewagę konkurencyjną w stosunku do naszej konkurencji. Gdy przeniesiemy na Ciebie WSZYSTKIE prawa do oprogramowania, będzie to oznaczało, że będziesz jego przyszłym właścicielem. Proponujemy zmienić zdanie na: "3. Prawa do korzystania z oprogramowania przechodzą na Zamawiającego." lub całkowicie usunąć to zdanie, gdyż jest ono już wymienione na początku.

Odpowiedź.

Zamawiający dokonuje korekty treści postanowienia § 3 ust. 3 projektowanych postanowień umowy nadając mu brzmienie:

„3. Przejście na Zamawiającego praw do korzystania z oprogramowania następuje z chwilą jego wydania Zamawiającemu.”

Pytanie 6.

§ 7. Gwarancja "1. Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot umowy na okres miesięcy [nie krócej niż 12 miesięcy] od daty podpisania protokołu odbioru końcowego przez Strony." I expect, that we can complete the empty field later with "12" ? But then - Spodziewam się, że możemy uzupełnić puste pole później przez "12" ? Ale wtedy § 8. Rękojmia za wady "2. Termin rękojmi za wady wynosi 24 miesiące." will be changed also to 12 months? - zostanie zmieniony również na 12 miesięcy?

Odpowiedź.

W § 7 ust. 1 umowy wpisany zostanie okres gwarancji na przedmiot umowy nie krótszy niż 12 miesięcy od dnia podpisania przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy.

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu obowiązywania rękojmi za wady, o którym mowa w § 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 7.

An additional question appeared to - Dodatkowe pytanie dotyczyło 211217_ZP08_2021_SWZ_stereofotolitografia_Tom II_Wzór umowy.docx It seems that there appeared a typo in - Wygląda na to, że pojawiła się literówka w: § 9. Kary umowne 4. Maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający, nie przekroczy kwoty 50% [..] Not even in industry, they ask for such high values. Standard is 10-20% maximum. Nawet w przemyśle nie proszą o tak wysokie wartości. Standardem jest 10-20% maksimum.

Odpowiedź.

Treść wzoru umowy w § 9 ust. 4 nie zawiera błędu. Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie.

Pytanie 8.

And I cannot find any payment terms mentioned in the contract. Therefore, I suggest the following Payment conditions: "40% in advance at order receipt, 50% at delivery, 10% at acceptance or 60 days after delivery, whichever comes first; each 30 days net." W umowie nie ma mowy o żadnych warunkach płatności. W związku z tym proponuję następujące warunki płatności: "40% z góry przy odbiorze zamówienia, 50% przy dostawie, 10% przy odbiorze lub 60 dni po dostawie, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej; każde 30 dni netto."

Odpowiedź.

Warunki płatności określone zostały w § 5 wzoru umowy stanowiącego Tom II SWZ.

Pytanie 9.

Where is the - Gdzie jest Formularz 1.2. Formularz asortymentowo-cenowy ?

Odpowiedź.

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający wymaga złożenia jedynie formularza oferty, którego wzór stanowi Formularz 1.1.